



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024 № 494

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 15.06.2018 № 377

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 15.06.2018 № 377 «Об утверждении Порядка приобретения, распределения и предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, а также оплаты проезда к месту лечения (отдыха) и обратно детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, школьного возраста до 17 лет включительно, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в возрасте от 4 до 17 лет включительно, являющимся инвалидами, нуждающимися в индивидуальном сопровождении» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.12.2018 № 924, от 28.08.2020 № 535, от 29.03.2023 № 128) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьи 6³» заменить словами «статьи 6⁴»;

2) в Порядке приобретения, распределения и предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, а также оплаты проезда к месту лечения (отдыха) и обратно детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, школьного возраста до 17 лет включительно, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в возрасте от 4 до 17 лет включительно, являющимся инвалидами, нуждающимися в индивидуальном сопровождении, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 5:

- в абзаце первом слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию (далее также – Департамент)» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области (далее также – Министерство)»;

- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в пунктах 7 - 7² слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 8:

- в абзаце втором подпункта 2 слова «на территории иностранного государства заявитель представляет свидетельство о рождении ребенка» заменить словами «компетентным органом иностранного государства представляются указанное свидетельство»;

- в абзаце втором подпункта 6 слова «на территории иностранного государства заявитель представляет свидетельство о смерти» заменить словами «компетентным органом иностранного государства представляются указанное свидетельство»;

- в пунктах 9 - 11, абзацах первом и втором пункта 12, пунктах 13, 14, 16 - 19, абзацах первом и втором пункта 20, пунктах 21, 22, 24, 25, 27 - 27² слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 28:

- в абзаце втором подпункта 2 слова «на территории иностранного государства заявитель представляет свидетельство о рождении ребенка-инвалида» заменить словами «компетентным органом иностранного государства представляются указанное свидетельство»;

- в абзаце втором подпункта 5 слова «на территории иностранного государства законный представитель ребенка-инвалида представляет свидетельство о смерти» заменить словами «компетентным органом иностранного государства представляются указанное свидетельство»;

- в подпункте 8 слова «указанное лицо» заменить словами «сопровождающее лицо»;

- в пунктах 29 – 30¹ слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 30²:

- в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – система)»;

- в абзаце втором слова «ФГИС ФРИ» заменить словом «системе», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в абзацах третьем, четвертом слова «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 31, абзацах первом и втором пункта 32, пунктах 33, 34, 36, 37 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в приложении № 1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в приложениях № 3 – 6 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

- в приложениях № 7, 9 – 12 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин